№612
от 28.12.2017

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

SS/SVS/? №
Аи*

Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества Федерального

государственного бюджетного учреждения «ВНИИОкеангеология

им. И.С. Грамберга»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.07.2010 № 537 «О порядке осуществления федеральными органами

исполнительной власти функций и полномочий учредителя федерального

государственного учреждения», с Положением о Федеральном агентстве по

недропользованию, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.06.2004 № 293, во исполнение приказа Федерального агентства по

недропользованию от 04.08.2015 № 505 «Об особо ценном движимом имуществе

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

Федерального агентства по недропользованию» и в целях обеспечения деятельности

Федерального государственного бюджетного учреждения «ВНИИОкеангеология

им. И.С. Грамберга», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень особо ценного движимого имущества

Федерального государственного бюджетного учреждения «ВНИИОкеангеология

им. И.С. Грамберга».

2. Руководителю Федерального государственного бюджетного учреждения

«ВНИИОкеангеология им. И.С. Грамберга» обеспечить ведение Перечня особо

ценного движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего приказа.
j

3. Приказ Федерального агентства по недропользованию от 30.12.2016 № 800

«Об утверждении перечней особо ценного движимого имущества федеральных

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Федерального

агентства по недропользованию» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления делами Д.В. Леньчука.

Заместитель Министра природных ресурсов

и экологии Российской Федерации - руководитель

Федерального агентства по недропользованию Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением делами Роснедр

6Ofc"*r
Согласовано:

Д.В. Леньчук

А.Ф. Морозов

Д.Н. Данилин

М.А. Айвазова

Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
А.Е. Савоськина - 1 экз. (копия)
Д.В. Леньчук - 1 экз. (копия)
ФГБУ «ВНИИОкеангеология им. И.С. Грамберга» - 1 экз. (копия)

Юсупова Е.Ю.
8 (499) 254-79-55

Утвержден
приказом Роснедр
от «jf^_»_ 2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества Федерального государственного
бюджетного учреждения «ВНИИОкеангеология им. И.С. Грамберга»

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Наименование

Комплект бурового оборудования

Мобильный гравиметр Чекан-AM

Донный парамет-й профилограф SES -
2000 д/забортного

Морск.пробоотб.лебедка на основе
подъемн.ПКН-3.5Э

Хроматограф жидкостный+термостат
колонок

Портативный микрохрамотограф

Хромато-масс-спектрометр

Поляризационный микроскоп DMLP с
микронасадкой

Зонд геотермический ГЕОТЕРМ

ЛиофилизаторСоо18а5е 110-4

Сейсмостанция

Графическая станция SUN Ultra 60
Model 1450

Гидролокатор бокового обзора в
комплекте

ПрофилографEdgetch 320 XS модель 567

Подводный аппарат БПТА-300

Портативная система подводной
навигации HIPAP350P

Навигационное оборудование (C-NAV)

Многолучевой эхолот ЕМ2040 (1x1)

Приемник C-NAV (модель 3050 GNSS с
lPPS/EventMarket

Пробоотборник донных грунтов
колонковый гидростат

Инвентарный
номер

3159

3341

9486

3366

503

1713

2071

2522

3547

9454

261

1189

2199

3114

3227

3460

3478

9292

9439

3499

Балансовая
стоимость, (руб.)

500 000,00

5 620 338,98

6 503 033,89

661 016,95

1 063 601,76

869 425,36

1 895 057,38

830 838,98

1 654 070,00

684 296,61

868 000,00

651 125,35

1 787 069,90

2 615 600,00

1 709 706,84

2 868 205,51

862 852,12

14 604 490,00

1 007 898,30

1477 013,53

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Морской магнитометр-
градиентометрБеаЗРУ

Пробоотборник гидростатический
Э390/01СБ

Шельфовое устройство СШЗ-25/6.0

Подъемник каротажный типа ПКН

Профилограф CTD SBE модель 19plusV2
SEACAT

Спектрометр Квант-2а

Масс-спектрометр в комплекте

Ионная вакуумная система

Газовый хроматограф

Оптический эмиссионный спектрометр

УФ-ВИДспектрофатометр UV-1650 (PC)

Акустический
размыкатель(2шт)+бортовой блок управ

Газовый хроматограф GC214ATF в
комплекте

Анализатор общ.органич.углерода ТОС-
V CSNBKOMmie

Контейнер для лебедки

Масс-спектрометр МС7-200

Автоматическая установка для
проведения экстракции

Спектрофлюориметр RF-5301PC
(Shimadzu-Япония)

Аналитический комплекс на базе
"СПЕКТРОСКАН-MAKG-

Ионный хроматограф 940-Professional в
комплектации

Дуговой двухструйный плазматрон

Охранная сигнализация

Локальная сеть наб.Мойки д. 120

ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ

Кабинет директора

Система кондиционирования

Система видеонаблюдения

Микроскоп Axio Scope A 1 .ol

Коробчатый проотборник (бокскорер)

Вибротрубка д/отбора проб I-IV на
глубинах до 300м
Комплект лабораторной мебели

Комплект лабораторной мебели

3579

2829

3172

9300

9435

1335

2002

2519

3229

3230

3294

3358

3409

3428

3487

3568

9431

9438

9456

9487

9423

2013

3268

3548

3240

3336

3281

9540

9545

9546

9558

9559

3 833 463,96

739 087,03

1 271 186,45

2 065 000,00

2 129 491,52

696 036,00

1 502 276,29

1 820 000,00

803 856,23

2 949 290,72

586 850,95

921 288,14

1 680 855,89

1 600 000,00

883 207,54

1 500 000,00

745 863,58

809 745,76

1 989 716,00

4 484 242,92

850 000,00

680 548,72

2 405 575,18

2 994 162,36

809 293,88

502 902,79

531 280,35

1 271 186,44

1 288 135,59

2 722 033,90

711368,85

1018 869,31

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Средство пробоотбора (драга)

Автомобиль грузопассажирский

Автомобиль БМВ 525 IA

Автомобиль Тойта ЛЭНДКРУЗЕР

Автомобиль HYUNDAY Н-1 легковой

Ротационный испаритель R-100 BUCHI
(Индия) в комплекте

Копировальный аппарат CANON IR
ADV C5250i

Морской цезиевый
магнитометр/градиентометр SeaSpy2

Микроскоп BX53F

Микроскоп стереоскопический SZX2-
ZB10

Система пожарной сигнализации
(Английский пр д.1/наб.р.Мойки 124)

Лиофильная сушка CoolSafe 110-4
(лиофилизатор)

Плоттер HP DesignJet T830 MFP

550

9432

3154

3570

9495

ФГБУ000332

ФГБУ000391

ФГБУ000665

ФГБУ000710

ФГБУ000712

ФГБУ000713

ФГБУ000714

ФГБУ000798

1 127 927,12

1616 906,78

1 792 617,30

1 887 022,96

1 453 508,05

629 655,85

932 833,90

6 639 516,95

1 778 736,75

764 207,00

2 317 332,72

1 020 779,45

730 908,00